
 
NÁVOD K OBSLUZE 

PŮVODNÍ 
UPÍNACÍ POPRUHY PRO 

PŘEPRAVU VOZIDEL 
SILVERLINE 

 

911664 
 
 



 
Vážený zákazníku, děkujeme Vám za zakoupení produktu uni-max. 

Naše společnost je připravena Vám poskytnout své služby – než výrobek zakoupíte, při koupi i po                
zakoupení. V případě jakýchkoli dotazů, návrhů či doporučení kontaktujte naše obchodní místo.           
Vynasnažíme se Váš návrh zvážit a reagovat v rámci možností. 
 
První použití zařízení je ve smyslu tohoto návodu právním krokem, kterým           
uživatel svou svobodnou vůlí stvrzuje, že tento návod řádně prostudoval,          
zcela pochopil jeho smysl a seznámil se všemi riziky. 
POZOR! Nepokoušejte se uvést (popř. používat) zařízení dříve, než se seznámíte s celým            
návodem k obsluze. Návod uschovejte pro příští použití. 
Pozornost je třeba věnovat zejména pokynům týkajících se bezpečnosti práce. Nedodržení nebo            
nepřesné provádění těchto pokynů může být příčinou úrazu vlastní osoby nebo osob jiných,             
popřípadě může dojít k poškození zařízení nebo zpracovávaného materiálu. 
Dbejte zejména bezpečnostních instrukcí uvedených na štítcích, kterými je zařízení opatřeno.           
Tyto štítky neodstraňujte, ani nepoškozujte. 
 
Pro usnadnění případné komunikace si zde opište       
číslo faktury popř. kupního dokladu. 
 
 
 
Sada "Vše v jednom" pro domácí kutily a dopravce. Trvanlivé polyesterové popruhy a pevné              
dvojité ocelové západky. Vyztužení kolem J-háků a rohatky pro dlouhou životnost. Dvojitá            
pojistka západky zajišťuje, že během používání nebude nebezpečí uvolnění nebo ztráty napětí,            
při uvolnění rukojeti. Zabezpečuje vozy na přívěsech a dodávkách pomocí pevného rohatkového            
napínáku a posuvného popruhu. Obsahuje 4 × 3 m popruhy s rohatkovým napínákem, 4 × 320                
mm měkké popruhy a 4 × 320 mm popruhy s ocelovými oky pro uchycení kol. Sada je dodávána                  
v pevném nylonovém pouzdře na zip. Vyhovuje normě BSEN12195-2: 2000. 
 
 
 
 
Maximální pracovní zatížení popruhu pro zajištění kola..............................................................2 000 kg 
Maximální pevnost v tahu………………………………………………………………………………4 000 kg 
Maximální upínací síla působící na popruh (LC)………………………………………………………..20 kN 
Maximální prodloužení při maximální upínací síle (LC)…………………………………………………..7 % 
Síla způsobující prasknutí upínacího popruhu………………………………………………………….40 kN 
Délka popruhu……………………………………………………………………………………………....0,5 m 
(popruh s ráčnou) + 2,5 m (popruh 
Šířka popruhu……………………………………………………………………………………………. 50 mm 
Tloušťka popruhu……………………………………………………………………………………... 2,7 mm 
Materiál……………………………………………………………………………………………PES (polyester) 
Hmotnost……………………………………………………………………………………..6,8 kg (jedna sada) 
Správnost textu, grafů a údajů se váže na dobu tisku. V zájmu neustálého zlepšování našich výrobků                
může bez předchozího upozornění dojít ke změně technických údajů. 
 
 
 

2 
 



 
 
Bezpečnost upevňovacího popruhu 
Bezpečné použití textilního bezpečnostního vybavení 
• Před použitím popruhu s ráčnou se ujistěte, zda jsou jeho parametry vhodné pro zamýšlený účel. 
• Zvolený popruh s ráčnou musí být dostatečně pevný a musí mít také správnou délku pro požadované 
použití. 
• Pečlivě břemeno zajistěte a berte v úvahu jeho velikost a hmotnost. 
• V případech, kdy budou pro zajištění břemena použity dva nebo více popruhů s ráčnou, tyto popruhy 
musí být stejné, nejlépe ze stejné šarže. 
• Popruhy s ráčnou musí být chráněny před třením, ostrými hranami nebo povrchy, které by mohly 
způsobit jejich poškození. 
POZNÁMKA: Popruhy s ráčnou nesmí být nikdy protahovány pod břemenem. 
• Popruh s ráčnou nikdy neuvazujte nebo nepřekrucujte. 
• Všechny popruhy s ráčnou musí být před použitím zkontrolovány způsobilou osobou. 
• Nikdy se nepokoušejte popruh s ráčnou opravit. Máte-li jakékoli podezření, nepoužívejte je a 
kontaktujte prodejce. 
• Neprovádějte trhavé pohyby a rázová zatížení. 
• Zabraňte kontaktu s rozpálenými a horkými povrchy. 
• Nikdy neprotahujte popruh s ráčnou pod břemenem. Popruh s ráčnou by mohl být vážně poškozen 
rozdrcením. 
 
Kontrola a zkoušení upevňovacích popruhů s ráčnou během provozu 
• Před každým použitím zkontrolujte, zda není popruh s ráčnou poškozen. 
• Popruh s ráčnou, který je neidentifikovatelný nebo poškozený, nesmí být nikdy použit a musí být 
předán způsobilé osobě pro přezkoušení. 
• Kontroly musí být provedeny také u všech spojovacích prvků používaných společně s popruhy s 
ráčnou. 
• Máte-li jakékoli pochybnosti o vhodnosti popruhu pro použití nebo pokud je jeho jakékoli označení 
nečitelné nebo bylo ztraceno, popruh s ráčnou nesmí být použit a musí být předán kompetentní osobě 
pro přezkoušení. 
• Lokální opotřebování způsobené běžným opotřebením může způsobit vážnou ztrátu pevnosti. Je-li 
takové poškození viditelné, popruh s ráčnou nesmí být použit. 
• Působení chemických látek vede k lokálnímu oslabení a změkčení materiálu. To je indikováno 
odlupováním z povrchu, který může být odtržen nebo sedřen. Je-li takové poškození viditelné, popruh s 
ráčnou nesmí být použit. 
• Poškození teplem nebo třením je indikováno tím, že vlákna získají prosklený vzhled. V extrémních 
případech může dojít k roztavení vláken. Je-li takové poškození viditelné, popruh s ráčnou nesmí být 
použit. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 
 



 
 
 
● Než vyhodíte obal od přístroje, zkontrolujte, zda v něm nezůstaly nějaké součástky. Pokud ano,             

vyhledejte si díl v seznamu dílů nebo na schématu sestavení a příslušný díl nainstalujte. 
 
Vybalení nářadí 
• Opatrně vybalte a zkontrolujte vaše nové nářadí. Seznamte se pečlivě se všemi vlastnostmi a 
funkcemi. 
• Ujistěte se, zda jsou dodány všechny díly a zda jsou v bezvadném stavu. Je-li jakákoli část poškozena 
nebo není-li dodána, požádejte před použitím tohoto nářadí o její výměnu nebo o její dodání. 
 
Určené použití 
Sada pro upevnění vozidla určená k zajištění automobilů během přepravy. Obsahuje také speciální 
popruhy pro zajištění hliníkových ráfků, které zabraňují poškození nechráněných povrchů. 
VAROVÁNÍ: Nepoužívejte pro zvedání. 
DŮLEŽITÉ: Maximální upínací síla označuje maximální přípustné napětí při upínání a neoznačuje 
hmotnost břemena, která může omezit bezpečné upnutí. 
 
 

 
 
 
 
 
 Popis výrobku 
1. Hák popruhu 
2. Rukojeť s ráčnou 
3. Půlený čep 
4. Pojistka rukojeti 
5. Posuvná pojistka 
6. Brašna pro přenášení 
7. Zajišťovací popruh pro ocelové ráfky 
8. Zajišťovací oko 
9. Zajišťovací popruh pro hliníkové ráfky 
10. Nepoškozující zajišťovací oko 
11. Hák popruhu s ráčnou 
12. Popruh 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

4 
 



 
 
 
 
 

 

 
Použití 
VAROVÁNÍ: Před přepravou VŽDY zkontrolujte, zda jsou objekty bezpečně upevněny. Je nezbytné, 
aby byla v pravidelných intervalech prováděna opětovná kontrola bezpečného upevnění břemena. 
Poznámka: Viz obr. I, na kterém je instruktážní nákres zobrazující umístění popruhu kolem kola 
vozidla. 
Poznámka: Při upevňování vozidla s litými ráfky používejte zajišťovací popruh na lité ráfky (9), abyste 
zabránili poškození kola. 
1. Protáhněte koncovou část popruhu (12) přes bezpečnostní smyčku (8) nacházející se na koncové 
části zajišťovacího popruhu na ocelové ráfky (7). Protáhněte koncovou část popruhu zpět přes další 
bezpečnostní smyčku. 
2. Vytvořte mezeru mezi zajišťovacím popruhem na ocelové ráfky a popruhem. Oviňte smyčku přes 
horní část kola, které budete upevňovat a ujistěte se, zda je zajišťovací popruh pro ocelové ráfky ne 
vnější části kola. 
3. Upevněte hák popruhu (1) a hák s rohatkou (11) k bezpečným upínacím bodům na přepravním 
vozidle. 

5 
 



4. Zasuňte koncovou část popruhu do půleného čepu (3) a pro utažení popruhu s ráčnou použijte 
rukojeť s ráčnou (2). 
5. Zopakujte kroky 1 až 4 u zbývajících kol. 
• Uvolnění mechanismu rohatky: Obr. II 
Poznámka: Zajistěte, aby popruh nebyl v kontaktu se žádnou ostrou hranou břemena nebo nosnou 
konstrukcí. Ujistěte se také, zda je celá nosná plocha dostatečně pevná na to, aby unesla převážený 
náklad. 
 
 
 
 
Uložení 
• Před uložením do brašny proveďte kontrolu popruhů s ráčnou, zda během použití nedošlo k jejich 
poškození. 
• Dostanou-li se popruhy s ráčnou do kontaktu s kyselinami a/nebo zásadami, před uložením popruhů 
se doporučuje jejich ošetření vodou nebo neutralizace pomocí vhodné látky. 
• Popruhy s ráčnou, které během použití nebo při čištění navlhly, musí být zavěšeny a musíte počkat na 
jejich normální oschnutí. 
• Tyto popruhy s ráčnou musí být uloženy při pokojové teplotě, v čistém, suchém a dobře odvětraném 
prostředí. 
• Neukládejte popruhy s ráčnou na přímém slunci nebo v blízkosti zdrojů ultrafialového záření. 
 
Chemická odolnost – PES (polyester) 
Zaručená odolnost – Minerální kyseliny, alkoholy, oleje, organická rozpouštědla, uhlovodíky, voda a 
mořská voda. 
Není odolné – Zásady, aldehydy, ethery a kyselina sírová. 
 
POZOR: Uvedené informace týkající se chemických látek poskytují pouze obecné informace o 
vlastnostech materiálu. Nezohledňují koncentrace, délku působení ani teplotu. Odolnost proti 
chemickým látkám může ovlivnit mnoho faktorů. 
 
DŮLEŽITÉ: Máte-li dojem, že by mohl být popruh s ráčnou poškozen chemickou látkou, okamžitě jej 
vyřaďte z provozu, namočte jej do studené vody, počkejte na jeho přirozeně oschnutí a nechejte popruh 
s ráčnou zkontrolovat kompetentní osobou. 
Poškození chemickými látkami vede k lokálnímu oslabení a změkčení materiálu nechráněné části 
popruhu. To je indikováno odlupováním z povrchu, který může být odtržen nebo sedřen. Je-li takové 
poškození viditelné, popruh s ráčnou nesmí být použit. 
 
Údržba 
Základní kontrola 
• Pravidelně kontrolujte, zda jsou utaženy všechny upevňovací šrouby. 
 
Uložení 
• Uložte toto nářadí pečlivě na bezpečném a suchém místě mimo dosah dětí. 
 
 
 
 
 
 
 

6 
 



 
 
 
 
Po skončení životnosti výrobku je nutné při likvidaci vzniklého odpadu postupovat v souladu s platnou             
legislativou. Výrobek se skládá z kovových a plastových částí, které jsou po roztřídění samostatně              
recyklovatelné. 
1. Demontujte všechny díly stroje. 
2. Díly roztřiďte dle tříd odpadu (kovy, pryž, plasty apod.). 
Vytříděný materiál odevzdejte k dalšímu využití. 
 
 
 
 
Pokud dojde k poruše, zašlete přístroj na adresu prodejce, oprava bude provedena v co nejkratším             
termínu. Stručný popis závady zkrátí její hledání a dobu opravy. V záruční době k přístroji přiložte              
záruční list a doklad o koupi. Také po uplynutí záruční doby jsme tu pro Vás a případné opravy                  
provedeme za příznivé ceny. 
 
Abyste zabránili poškození přístroje při přepravě, bezpečně jej zabalte nebo použijte originální obal. Za              
poškození při přepravě neneseme odpovědnost a při reklamaci u přepravní služby záleží na úrovni              
balení a zabezpečení proti poškození. 
 
Pozn.: Vyobrazení se může lišit od dodaného výrobku, stejně jako se může lišit rozsah a typ dodaného                 
příslušenství. Je to důsledek vývoje a takové varianty ovšem nemají žádný vliv na správnou funkci               
výrobku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7 
 



 
 
 
 
 
unitechnic.cz s.r.o.                                            Tel. Reklamačního odd. 266 190 156 
Reklamační a servisní oddělení                603 414 975 
Areál bývalého cukrovaru                          601 218 255 
Hlavní 29 (hala č.3 uni-max) E-shop           266 190 111 
277 45 Úžice 
 
E-Mail: reklamace1@khnet.cz  http://www.uni-max.cz 
         obchod@khnet.cz 

 
 

8 
 

mailto:reklamace1@khnet.cz
http://www.uni-max.cz/
mailto:obchod@khnet.cz

